· El convenio de programación “Mejoramiento de caletas pesqueras rurales de la región de Coquimbo 2022-
2026”.

· Que la inversión que beneficiará a 106 pescadores artesanales, de los cuales 74 son hombres y 32 mujeres.

Se acuerda aprobar el proyecto “construcción infraestructura pesquera artesanal caleta Rio Limarí, comuna de 
Ovalle” por $3.601.709.000 (tres mil seiscientos un millones setecientos nueve mil pesos) con cargo al FNDR 
2025 (código BIP: 30426831-0), etapa de ejecución.

Además, se acuerda solicitar complementar la priorización de la iniciativa antes mencionada, con la aprobación 
de las modificaciones presupuestarias necesarias para su materialización.